MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 19 de fevereiro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 813/2025, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, sobre o assunto, informamos,

conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Saúde:

O planejamento e destinação dos equipamentos

adquiridos e em aquisição estão disponibilizados por Subsecretaria e Serviços

(emendas/programas em que os equipamentos já são direcionados). Assim, a destinação

dos equipamentos adquiridos, em princípio, deve ser priorizada/indicada à suas

Unidades/setores específicas da Secretaria de Saúde, com apoio técnico da

Subsecretaria de Tecnologia da Informação da PMA.

Considerando, ainda, que uma parcela de

computadores está pendente de aquisição, e, considerando as necessidades mais

prementes da rede assistencial, é seguida uma proposição de priorização dos

equipamentos a serem entregues até 25 de fevereiro de 2025 (a parcela ainda em

licitação não tem data prevista para entrega).

Portanto, acredita-se que em breve as unidades

receberão novos equipamentos.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

JV 9578/2025